
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.03.2025 № 600 

г. Пестово 

 

О приеме предложений  

по благоустройству общественной  

территории «Уютный берег реки  

Мологи г. Пестово Новгородской 

области» для участия во  

Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

 

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всерос-

сийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государствен-

ной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Все-

российского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды», на основании протокола общественной комиссии по рассмотрению и 

оценке предложений от населения по выбору общественной территории, 

предложений от населения о мероприятиях по реализации проекта и функци-

ях общественной территории от 12.03.2025 № 1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать прием предложений от населения и обсуждение с 

населением мероприятий, которые целесообразно реализовать при выполне-

нии работ по благоустройству общественной территории «Уютный берег ре-

ки Мологи г. Пестово Новгородской области» (далее Общественная террито-

рия). 



2. Датой начала приема предложений установить 14.03.2025. Днем окон-

чания приема предложений считать 14.04.2025. 

3. Определить местами сбора предложений о проведении мероприятий 

по благоустройству общественной территории: 

кабинет № 17 Администрации Пестовского муниципального округа по 

адресу: г. Пестово, ул. Советская, д. 10, в рабочие дни с 08.30 до 17.30 (пере-

рыв на обед с 13.00 до 14.00); 

в электронной форме с использованием информационной системы 

платформы обратной связи по ссылке: https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/503563/ 

в электронной форме с использованием Яндекс формы по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/cloud/67d3f83902848f4e006db667/ 

4. Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений от 

населения по выбору общественной территории, предложений от населения о 

мероприятиях по реализации проекта и функциях общественной территории 

(далее общественная комиссия): 

4.1. Организовать прием предложений от населения о проведении ме-

роприятий по благоустройству Общественной территории и обсуждения их с 

населением для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов созда-

ния комфортной городской среды в соответствии со сроками и в местах сбо-

ра предложений (далее Конкурс); 

4.2. В период с 14.04.2025 до 15.04.2025 принять решение на заседании 

общественной комиссии о подведении итогов выбора мероприятий по благо-

устройству Общественной территории, выбранной для участия в Конкурсе; 

4.3. Предоставить протокол заседания общественной комиссии о выбо-

ре мероприятий по благоустройству Общественной территории для участия в 

Конкурсе в течение 2 дней с момента подведения итогов в кабинет № 17 Ад-

министрации Пестовского муниципального округа для официального опуб-

ликования в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского 

муниципального округа» и размещения на официальном сайте Администра-

ции муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                     Е.А.Поварова  

 


